ニュースレポート

令和 ６年 １月１２日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル  「令和６年能登半島地震義援金の募金」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第四回「塩のまち赤穂寄席初笑い！米朝一門会」落語会

の収益金の一部を赤穂市を通じて募金しました

日  時

 令和６年１月１2 日（金）

場所・住所

 赤穂市市長公室危機管理課

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

塩のまち赤穂寄席実行委員会（赤穂市文化協会）では、令和６年１月８日（月・祝）

に赤穂化成ハーモニーホール（大ホール）において、第四回「塩のまち赤穂寄席初笑

い！米朝一門会」を開催し、多くの来場者に笑いと幸せをお届けしました。

令和６年１月１日に能登半島地震が発生し、多くの方が犠牲になり、被災地では未

だ避難生活が続いている方も多く、１日でも早く日常生活が取り戻せるよう支援が望

まれています。当実行委員会では、塩のまち落語会収益金の一部５万円を赤穂市を通

じて被災地に送り、少しでも復興の一助としていただければと思っております。

第四回「塩のまち落語会初笑い！米朝一門会」開催結果

 入場者数  ６８６名

  内訳 一般入場者 ４５３名

      協賛企業外  ７５名

      招待入場者 １５８名

      （視覚障がい者、さくらこども園児童、赤穂高校定時制生徒）

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市